MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO CEPEx/UFF Nº 2.004, DE 14 DE JUNHO DE 2023

Aprovação do Acordo de Cooperação Técnica a ser
celebrado entre o Município de Macaé/RJ, por
intermédio da Secretaria Municipal Adjunta de
Proteção e Defesa do Consumidor (PROCON/MACAÉ)
e a Universidade Federal Fluminense – UFF.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO da UNIVERSIDADE FEDERAL

FLUMINENSE, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, tendo em vista os termos da
Mensagem n.º 042/2023, do Magnífico Reitor, e considerando o que mais consta do Processo n.º
23069.157311/2023-55,

R  E  S  O  L  V  E :

Art.1º- Fica aprovada, no âmbito da competência deste Conselho, a minuta anexa ao

processo em referência, do Acordo de Cooperação Técnica a ser celebrado entre o Município de
Macaé/RJ, por intermédio da Secretaria Municipal Adjunta de Proteção e Defesa do Consumidor
(PROCON/MACAÉ) e a Universidade Federal Fluminense - UFF, objetivando a cooperação entre os
partícipes com a finalidade de viabilizar a instalação do Projeto Balcão do Consumidor no âmbito do
Departamento de Direito de Macaé.

Art.2º- A presente Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

*  *  *  *

Sala das Sessões, 14 de junho de 2023.

FABIO BARBOZA PASSOS
Presidente em Exercício

# # # # # #

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO
ANO LVII – N.° 119 27/06/2023 SEÇÃO III P.123